
● ● ● ● ● ● ● ● ● ●公共交通で訪れる 鳥取の美景
鹿野城下町（鹿野町）

第 12 回

　格子戸と鷲
じゅうぼうやま

峰山が美しい鹿野城下町の4km。水曜日はいろんなところが
定休日なので要注意。7:32鳥取駅からJRで米子行きの普通列車に乗って
浜村駅まで。7:59浜村駅到着。駅前に待っている鹿野行きの日ノ丸バスに
乗り、8:03出発。終点の鹿野町営業所前バス停に 8:23到着。街なかの道
を行く。しばらく歩くと舗装がカラーに。城下町一帯は景観形成の事業で、
格子戸のまちなみ、カラー舗装と縁石の道など、美しいまちなみが保たれ
ている。駐車場を左折し、城跡公園方面へ。お堀を眺め、城山の頂上へ登
る。いろいろ寄り道しつつ15分ほどで到着。四方が一望。9:20下山。お
堀端の「しかの心

ごころ

」で一息。10:00出発。幸盛寺の大イチョウを眺めた後
は、ゆめ本陣、夢こみちへ。水曜定休で中には入れず。南側に歩き、街の
外に出て鷲峰山を眺める。また先ほどの道を戻り、西側へ。格子戸が美し
い。土手に出たら、小学校方面へ。再び鷲峰山を眺める。鹿野大橋を渡り、
三たび鷲峰山を眺め、撮
影。11:00ホットピア鹿
野到着。温泉に入る。周
辺で食事。県道を北へ。
珍しい4kmの直線道路。
12:55温泉口バス停で日
ノ丸バスに乗る。13:55
鳥取駅バスターミナル到
着。「美景」の有終の美
を飾る気持ちのいい旅
だった。

河内川

水谷川

美景ポイント

鹿
野
営
業
所
前
バ
ス
停鹿野城跡

至三朝町

温泉口バス停

ホットピア鹿野

運賃　往路：690 円
　　　復路：780 円

しかの心

ゆめ本陣

鹿
野
中
学
校

鳥の劇場

至宝木

至浜村

幸
盛
寺

夢
こ
み
ち

鹿
野
町

総
合
支
所

鹿野
そば道場

鹿
野
小
学
校

とっとり市報 2009.03

（最終回）


